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Samlet beretning for året 2019 og 2020 – Middelfart Efterløns- og pensionistklub. 

Tidspunktet for generalforsamlingens afholdelse er ikke i overensstemmelse med klubbens vedtægt, da 

corona virussen har forhindret gennemførelse af klubbens aktiviteter i perioden marts 2020 til september 

2021. 

Nærværende beretning omfatter derfor årene 2019 og 2020 samt den forgangne periode af 2021 samt 

nuværende status og den forventede udvikling. Årsregnskaberne følger kalenderåret. 

Årsberetningerne for 2020 og 2021 ligger tilgængelig på klubbens hjemmeside: efterloenmiddelfart.dk. Det 

samme gør årsregnskaberne for såvel 2020 og 2021. 

Derfor vil jeg ikke nærmere omtale de gennemførte aktiviteter, da der ikke er afholdt nogen form for 

aktiviteter det seneste 1 ½ år. 

 

Generelle forhold for årene 2019 og 2020. 

- corona virussen satte stop for klubbens aktiviteter fra først i marts 2020 til begyndelsen 

af september 2021 

- årene endte med overskud på kr. 10.211 for 2019 og kr. 38.230 for 2020 primært som 

følge af nedsat aktivitet 

- medlemsantallet pr. september 2021 er på 368. 

 

Corona virussen. 

Corona virussen har givet en række udfordringer i forbindelse med tilrettelæggelse af klubbens aktiviteter. 

Det gælder tildeling af lokaler i Østergades Forsamlingshus og dermed indgåelse af aftaler omkring den 

konkrete aktivitet. 

Dette forhold blev forstærket af, at anvendelse af lokaler til test i Østergades Forsamlingshus i første 

omgang blev fastsat til ophør pr. 1. september 2021, men senere udskudt af flere omgange. Pt. er 

gennemførelse af sidste test fastsat til den 9. oktober 2021. 

Corona testningen har haft som konsekvens, at adgang til køkkenet ikke var tilladt. Det var årsagen til, at vi i 

bestyrelsen måtte udsætte opstartsfesten fra september til oktober 2021. 

Det medfører et større registreringsarbejde, når en aktivitet, der kræver tilmelding, omlægges til afholdelse 

på et senere tidspunkt. Det kræver ny tilmelding og kontrol af betaling for deltagelse. 
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Gennemførte aktiviteter. 

Det er vigtigt for bestyrelsen, at medlemmerne føler sig trygge, når aktiviteterne startes op. Vi mener, at 

forudsætningerne herfor er til stede efter ophævelse af de gældende corona restriktioner pr. 1. september 

2021.  

Sommerudflugten til Odense, der havde et deltagerantal på 133, blev derfor planlagt og gennemført. Der 

var besøg på H.C. Andersens nye museum, sejltur på Odense Å og æggekage samt æblekage på Restaurant 

Carlslund. 

Efter de modtagne tilbagemeldinger var turen vellykket. 

Som tidligere anført blev opstartsfesten udskudt til den 29. oktober 2021. Tilmeldingen om deltagelse skal 

ske senest fredag, den 15. oktober 2021. 

Møderne i torsdagsklubben er startet op den 2. september 2021. 

 

Årsregnskaberne for 2019 og 2020. 

Årsregnskabet for året 2019 udviser et overskud på kr. 10.211 og egenkapitalen pr. 31.12.2019 udgør kr. 

104.083. Heraf er kr. 30.000 anbragt som garantkapital i Middelfart Sparekasse.  

Årsregnskabet for 2020 udviser et overskud på kr. 38.220 og egenkapitalen pr. 31.12.2020 udgør herefter kr. 

142.313. 

Overskuddet er stærkt påvirket i positiv retning som følge af det lave aktivitetsniveau. 

Forudbetalinger vedrørende forårsfest 2020 på i alt kr. 12.900 er optaget som passiv. Beløbet anvendes til 

den kommende fest eller tilbagebetales til medlemmerne. 

Som oplyst i julebrevet 2020, har bestyrelsen besluttet, at der ikke betales kontingent for 2021. Hos 

kassereren ligger der et antal medlemskort til udlevering. 

 

Perioderegnskab. 

Perioderegnskab pr. 20. september 2021 udviser et underskud på kr. 6.446,50 

Klubben har søgt kommunen om tilskud til afholdelse af opstartsfest og har modtaget et ekstraordinært 

tilskud på kr. 5.000. 

Egen hjemmeside - efterloenmiddelfart.dk 

Formålet med hjemmesiden er at lette informationen til medlemmerne omkring arrangementer og 

muliggøre on line tilmelding til arrangementer. 
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Siden ajourføres med assistance af medlem Bodil Alexandersen, som er vores faste webmaster. Hvis der er 

problemer i relation til vores hjemmeside, bedes I rette henvendelse direkte til Bodil på tlf. 51370578. 

Bestyrelsen har registreret medlemmernes e-mailadresse.  Der er medlemmer, som ikke har computer og 

dermed adgang til internettet. Disse medlemmer bliver orienteret via uddeling af programmer til deres 

adresse.  

 Klubbens information til medlemmerne har været præget af ændringer i corona restriktionerne. Vi håber, 

at medlemmerne har følt sig tilstrækkelig informeret omkring corona restriktionerne. Vi har valgt ikke at 

underrette medlemmerne via dagspressen. 

Klubbens aktiviteter omtales på Frivilligcentrets hjemmeside og i Melfar-Posten. Vi har en aftale med 

Middelfart Kommune om, at de uddeler programmet til ældre borgere. 

 

Fremtidige aktiviteter. 

Klubbens overordnede formål er at minimere ensomhed og fremme socialt samvær. 

Bestyrelsen vil fastholde den overordnede struktur med forårs- og efterårsprogram samt sommerudflugt. 

Aktiviteterne vil fortsat blive afholdt i Østergades Forsamlingshus. Der vil derfor blive booket lokaler som 

sædvanlig til gennemførelse af klubbens aktiviteter for efteråret 2022 og forår 2023. Der er allerede booket 

lokaler for foråret 2022. 

På sigt kan det blive aktuelt med nye og større lokaler, hvis klubbens fremgang i medlemsantallet fortsætter. 

Vi har haft dialog med kommunen i tilknytning til etablering af det kommende sundhedshus. Bestyrelsen vil 

fortsætte dialogen med kommunen omkring lokaliteter mv. til afholdelse af klubbens aktiviteter. 

 

Sponsorer. 

Ved udgangen af 2020 havde klubben i alt 54 sponsorer.  Vi anmodede ikke om sponsorgaver i 2020. 

Sponsoratet med Bankdata omkring fotokopiering er ophørt. Der er som erstatning indgået sponsorat med 

MV.TRYK, Middelfart omkring trykning af klubbens programmer. 

Der er i forbindelse med jul og nytår sendt julebreve til hver enkelt sponsor med ønske om at fortsætte 

sponsorat i 2021. 

Det er primært bestyrelsesmedlemmer, der har skaffer sponsorer. Vi ser gerne, at medlemmerne skaffer nye 

sponsorer. I kan se nuværende sponsorer på klubbens hjemmeside.   
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Medhjælpende hånd. 

Vi i bestyrelsen sætter stor pris på medlemmernes hjælpende hånd med udførelsen af de praktiske opgaver 

i forbindelse med klubbens aktiviteter såvel før som efter møderne. 

Hvis du vil give en hånd med, så bedes du registrere dig i den blå bog, så bestyrelsen kan kontakte dig ved 

ønske om assistance ved en af aktiviteterne. 

Der skal lyde en stor tak til de medlemmer som allerede har været behjælpelig. 

 

Bestyrelsen. 

I løbet af perioden har vi haft bestyrelsesmøder efter behov. 

Vi har et godt samarbejde i bestyrelsen og bliver altid enig efter de stedfundne drøftelser. 

Jeg vil gerne takke for det gode samarbejde og sammenhold, som vi har i bestyrelsen. Det er guld værd. 

 

Malta 

Den 20. september 2021 


